АдминистрАциrI БоЙкопонурского сЕльского посЕлЕния
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

o,t,

хутор Бойкопонура

О внесении изменений в постановление администрации
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

от 01 октября2024 года ЛЪ 115 "Об утверждении муниципальной
программы Бойкопонурского сельского поселения Калининского района

<По/lдержка малого и среднего предприtlимательства, а также физических
Jlиц, не являющихся ишдивидуальными предпринимателями и

примеrlяющих специальный налоговый режим <<Налог на
профессиональныЙ доход>> в БоЙкопонурском сельском Irоселении

Калининского района на 2025-2029 годы>

лlь /а? 2/ lalr'-

В соответствии с Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 104-ФЗ "О
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием
бюджетного процессаD, постановлением администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 15 сентября 202З rода Jф 126 (О
внесении изменения в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от 11 ноября 2017 года М 110 (Об

утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования,
ремизации и оценки эффективности ре€шизации муниципальных программ
Бойкопонурского сельского поселения Калининского района п о с т а н о в л я ю:

l.Внести в постановление администрации Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района от l октября 2024 rода ]Ф 115 "Об утверждении
мулtиципальной программы Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района "Поддержка мaцого и среднего предпринимательства, а

также физических лиц, не являющихся индивиду€UIьными предпринимателями и

применяющих специаJIьный налоговый режим <Налог на профессиональный
__

доход) в БоЙкопонурском сельском поселении Калининского раЙона gа 2025-
2029 годы следующие изменения:

l. 1.Пункт "объем бюджетньrх ассигнований муниципальной программы
"Поддержка малого и среднего предпринимательства, а также

физических лиц, не являющихся индивиду€lJIьными предпринимателями
и применяющих специarльный нЕrлоговый режим <Налог на
профессиональный доход" на 2025-2029 годы изложить в следующей
редакции:
"объем финансовых ресурсов, предусмотренньж на реализацию

муниципаrIьноЙ программы составляет 25,0 тыс. рублеЙ, в том числе по годам:
2025 rод- 5,0 тысяч рублей;
202б год - 5,0 тысяч рублей.
2027 rод- 5,0 тысяч рублей;
2028 год - 5,0 тысяч рублей;
2029 rод- 5,0 тысяч рублей.

в т.ч. за счет собственных средств- 25,0 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2025 rод- 5,0 тысяч рублей;
2026 rод- 5,0 тысяч рублей.
2027 rод- 5,0 тысяч рублей;
2028 год - 5,0 тысяч рублей;
2029 rод- 5,0 тысяч рублей.
1.2. Пункт 4 пОбоснование ресурсного обеспечения муниципальной

лрограммы "Развитие физической культуры и спорта> на 2025-2029 годы"
изложить в следующей редакции:

Финансирование мероприятий муниципальной программы
предусматривается за счет средств бюджета Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района.

Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализациIо
муниципальной программы, составляет 25,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год - 5,0 тысяч рублей;
2026 rод- 5,0 тысяч рублей.
2027 rод- 5,0 тысяч рублей;
2028 год - 5,0 тьтсяч рублей;
2029 rод - 50,0 тысяч рублей.
в т.ч.за счет собственных средств- 25,0 тыс. рублей, в том числе по

годам:
2025 год- 5,0 тысяч рублей;
2026 год- 5,0 тысяч рублей.
2027 год- 5,0 тысяч рублей;
2028 год - 5,0 тысяч рублей;
2029 год - 5,0 тысяч рублей.

В ходе реализации муниципальной программы отдельные мероприятия,
объемы и источники их финансирования могут корректироваться на основе
анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей местного
бюджетов.

Коордиrrатор программы с учетом выделяемых на реализацию
программы финансовых средств уточняет целевые показатели и затраты по

Программным мероприятиям, механизм ре€шизации Программы, состав
исполнителей. fuя реаJIизации программы моryт привлекаться также
внебюджетные источники, средства общественных организаций, спонсорские
средства и другие.

1.3. Приложение Ns2 изложить в редакции согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района (Каспарайтис) разместить настоящее постановление в сети
Интернет на официальном сайте Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района.

З. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бойкопонурского сельского посел
Калининского района .Я. Чернявский

)

J

"О внесении изменений в постановление администрации Бойкопонурского
сельского поселения Калининского района от l октября 2024 rода Ns 115 (Об

утверждении муниципаJIьной программы Бойкопонурского сельского
поселения Калининского района <Поддержка малого и среднего
предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный
налоговый режим <На..,rог на профессиональный доход)

в Бойкопонурском сельском поселении Калининского района
на 2025-2029 годы>

Проект подготовлеЕ и вЕесен:
заместителем
главы Бойкопонурского
сельского поселения
Калининского района Г.Н. Огарков

Проект согласован:
Начальник общего отдела
администрации Бойкопонурского
сельского поселения
Кмининского района а4 а ,r"/-/- З.А. Каспарайтис

Главный сотрудник финансового отдела
администрации Бойкопонурского
сельского поселения
Калининского района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Бойкопонурского

сельского поселения Калининского района
от аrа р/-r- Ns /

й
аrа/>а/4

//
аЯk p.t/-

о.Г. очкась

Приложение
к постановлению администрации

Бойкопонурского сельского поселения
калининского оайона

от 4а,а5хр '6

"Приложение 2
к муниципмьной программе

<<Поддержка малого и среднего
предпринимательства а т:жже физических лиц,

не являющихся индивидуальными
предпринимателями и применяющих

специа.льный налоговый режим <Налог на
профссионмьный доход> в Бойкопонурском
сельском поселении Ка,rининского района на

2025-2029 годьl

Перечень мероприятий программы
<<Поддержка малого и среднего предпринимательства,

а таrсд(е физических лиц, не являющихся яндивидуаJrьными предпринимателями
п применяющпх специальный налоговый режим

<<Налог на профессионалыrый доход>> в Бойкопонурском сельском поселепии
Калининского района на 2024-2029 l,оды)))

Наименоваlrие мероприятия

Источники
финансиро

вания

объем
финанси
ров{lния
всего,

тыс. руб.

в том числе Непосредственный
результат реarлизации
мероприятия

Участник
муниципальной
программы2025

год
2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

l 2 -) 7 tt

))

)

Информаци<lнное обеспечение
субъектов маJlого и среднего
предпринимательства путем
размещения информации о рL}витии
и государственной поддержке малого
и среднего предпринимательства, а
также физических лиц применяющих
специальный на,тоговый режим,
на официальвом сайте
Бойкопонурского сельского поселения

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Повышение уровня
информированности

Администрация
Бойкопонурского
сеJIьского поселения
калининского
района

Консультирование субъекгов маIого и
среднего предtIринимательства, а также
физических лиц применяющих
специальный налоговый режим, по
вопросу получения государственной
поддержки малого бизнеса и её видах

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

Повышение уровня
информированности

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Содействие субъектам мilлого и
среднего предпринимательства, а
также физических JIиц применяющих
специальный налоговый режим, в

формировании и реzrлизации
инвестиционньfх проектов

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

участие Мсп в

рe:rлизации
инвестиционных
проектов

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Создание и ведение Реестра
муниципального имущества для сдачи
его в аренду мilлому и среднему
предпринимательству, а также
физических лиц применяющих
специальный напоговый режим.

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0
Повышение уровня
информированности

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Содействие в проведение семинаров и
иньD( мероприятий, связанньп< с

развитием и поддержкой ма;rого
бизнес4 а также физических лиц
применяюIцих специальный
налоговый режим.

мсстный
бюджет

0 0 0 0 0
Участие представителей
МСП в мероприятиях

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Содействие субъектам малого и местItыи 0 0 0 0 0 0 I-Iовышеltие Администрация

)

0

))

среднего предлринимательства, а также

физических лиц применяющих
специальный налоговыйрежим,
сельского поселения в подготовке,
переподготовке и повышении
квалификации кадров рабочих
специальностей

бюджет к вit-,I lr t! и к аци и рабочих Бойкогlонурского
сельского
поселения
калининского
района

Содействие участию субъектов ма.того
и среднего предпринимательства, а
также физических лиц применяющих
специа.пьный налоговый режим, в

районных, краевых и других выставках
и ярмарках

местныи
бюджет

0 0 0 0 0 0
Участие представителей
смп в выставках и
ярмарках

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Предоставление льготных условий
субъектам малого и среднего
предпринимательства, а также

физических лиц применяющих
специальный налоговый режим,
фермерам (производителям продlкции)
при предоставлении права на

размещение нестационарньD( торговых
объектов

местный
бюджет

0 0 0 0 0 0

увеличение количества
мест нестационарной и
мобильной торговли

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Оплата за проведение независимой
оценки арендной платы за имущество,
предполагаемого к передаче субъектам
МСП, а также физических лиц
применяющих специальный
на,тоговый режим.

местныи
бюджет

0 0 0 0 0 0

увеличение количества

рабочих мест
Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
калининского
района

Публикации в газете <<Ка,тининец> о
проведении конкурсов на размещение
нестационарных торговых объекгов местныи

бюджет 25 5 5 ) 5 5

Участие представителей
МСП в мероприятиях

Администрация
Бойкопонурского
сельского
поселения
ка,чининского

района
Проведение мониторинга деятельЕости местныи 0 0 0 0 0 0 Повышение уровня Администрация

I

)\
)

субъектов малого
предпринимательства, а также

физических лиц применяющих
специальный налоговый режим.

бюдlкет информированности Бойкопонурского
сельского
flоселения
калининского
района

местный
бюджет

Размещение на официальном сайте
Бойкопонурского сельскогопоселения
информации о деятельности малого и
среднего бизнеса, а также физических
лиц применяющих специальный
налоговый режим

0 0 0 0 0 0

Повышение уровня
информированности

Адмивистрация
Бойкопонlрского
сельского
поселения
калининского
района

всего
25 5 5 5 5 5

местный
бюджет 25 5 5 5 5 5

итого

Заместитель главы Бойкопонурского сельского поселения
Калининского района Г.Н Огарков

,/2